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W październiku opublikowano

informacje o upadłości 66 polskich przedsiębiorstw wobec 55 w październiku ub.r.

Od początku roku opublikowano informacje o 655 upadłościach wobec 629 w tym

samym okresie ub. roku (+4%). Strumień upadłości w budownictwie jak na razie

zmniejszył się, ale wcześniejszy jego szczyt w drugim kwartale wpływa na

dekoniunkturę w produkcji materiałów budowlanych. 

Stopniowy spadek liczby zamówień u producentów dóbr inwestycyjnych i wzrost

zapasów pociągnął za sobą w efekcie kłopoty części wytwórców. W najliczniejszej

wśród nich grupie firm dostarczających artykułów inwestycyjnych to efekt

zmniejszenia produkcji budowlano–montażowej, której spadek wciąż oscyluje wokół

-15% r/r. O problemach firm produkujących dobra inwestycyjne świadczą m.in.

stopniowo zmniejszane przez nie tzw. minima logistyczne – dowóz do odbiorcy

transportem producenta.

Mimo spowolnienia tempa wzrostu upadłości nadal powszechne są problemy firm

wyspecjalizowanych w inwestycjach infrastrukturalnych (drogi, wodociągi etc.)

Aż połowa upadłości w budownictwie wiązała się z sektorem inwestycji w dziedzinie

budownictwa obiektów inżynierii lądowej i wodnej, czyli sektora o największym

spadku r/r inwestycji (zbliżony do poziomu -20%). Pamiętać należy, iż inwestycje

publiczne w budownictwie to blisko połowa wartości rynku, stad tak duży ich wpływ

na wyniki całej branży.

Skupiające największą uwagę budownictwo mieszkaniowe ma najmniejszą wartość

produkcji (poniżej 20% wartości prac w całym sektorze budowlanym), stąd

stosunkowo dobra kondycja deweloperów nie jest w stanie zmienić wyniku całej

branży, a co więcej, deweloperzy potrafią wykorzystać nadpodaż na rynku usług

budowlanych do dyktowania szerokiemu gronu chętnych firm budowlanych niskich

cen. Problem ich spadku nie wynika jednak z „dyktatu” deweloperów, ma szersze

podłoże i z pewnymi wahaniami trwa generalnie od 2012 roku, aby przyspieszyć
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znacznie w roku bieżącym, osiągając poziom znacznie (prawie -20% wyrównane

sezonowo) poniżej poziomu cen z roku 2010.

Źródło: Euler Hermes

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

